
 

GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ, Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště 
ID datové schránky: ptwxdbn , tel: 572 434 111, , horky@guh.cz, www.guh.cz 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

79-41-K/81 GYMNÁZIUM OSMILETÉ, DENNÍ FORMA VZDĚLÁVÁNÍ 

 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou 
č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve 
znění pozdějších předpisů, stanovuje ředitel školy pro přijímací řízení do oboru vzdělání  
79-41-K/81 Gymnázium pro školní rok 2024/2025 tato kritéria: 

1. Jednotná přijímací zkouška 

Maximální možný bodový zisk 100 bodů 

Písemný test z matematiky (70 minut) max 50 bodů 

Písemný test z českého jazyka a literatury (60 minut) max 50 bodů 

Obsah přijímací zkoušky odpovídá RVP pro základní vzdělávání. Uchazeč koná písemný test 
z matematiky a českého jazyka a literatury dvakrát (v 1. a 2. řádném termínu). Uchazeči se do 
celkového hodnocení započítá lepší výsledek písemného testu z matematiky a lepší výsledek 
písemného testu z českého jazyka a literatury. 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky (osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona) a podaly žádost 
řediteli školy o nekonání jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Český jazyk 
a literatura, se promíjí uvedená zkouška. Ředitel školy ověří rozhovorem před zkušební komisí 
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru.  

Podle opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 se cizinci podle § 1 odst. 1 zákona 
o opatření v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, 
znalost českého jazyka se ověří rozhovorem. Dále má tento cizinec právo na žádost konat 
písemný test z matematiky v ukrajinském jazyce. Pokud škola zadá písemný test v českém 
jazyce, navyšuje se cizinci časový limit pro vypracování testu o 25 % a má právo použít 
překladový slovník. Doklad o dočasné ochraně je třeba doložit společně s žádostmi. 

Uchazeč, který nekoná jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, se do 
výsledného celkového pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií 
zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů.  

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží současně s přihláškou platné 
písemné doporučení školského pedagogického zařízení, upraví ředitel školy podmínky pro 
přijímací řízení a uzpůsobí konání podle doporučení školského pedagogického zařízení. 

  



 

GYMNÁZIUM UHERSKÉ HRADIŠTĚ, Velehradská třída 218, 686 01 Uherské Hradiště 
ID datové schránky: ptwxdbn , tel: 572 434 111, , horky@guh.cz, www.guh.cz 

2. Prospěch v 1. pololetí 5. třídy 

Prospěch je třeba doložit společně s přihláškou ke studiu. 

Stupnice hodnocení: 

Průměr 1,00 10 bodů 

Za každé hodnocení předmětu známkou „chvalitebný“ se odečítá 1 bod. 

Za každé hodnocení předmětu známkou „dobrý“ se odečítají 2 body. 

V případě osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, kteří plní povinnou školní docházku na 
území jiného státu, je hodnocení prospěchu žáka pro potřeby přijímacího řízení provedeno ze 
„zahraničního vysvědčení“ odpovídajícího vysvědčení z 5. třídy ZŠ v ČR. Takový uchazeč 
předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně v úředně ověřeném překladu 
do jazyka českého (nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském). Pro potřeby přijímacího řízení 
se nevyžaduje uznání rovnocennosti nebo uznání platnosti (nostrifikace) zahraničního 
vysvědčení v České republice. 

Maximální počet bodů v přijímacím řízení:  110 bodů 

Stanovení pořadí uchazečů 

Pořadí v přijímacím řízení bude stanoveno po náhradním termínu jednotné přijímací zkoušky 
podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. 

V případě rovnosti bodů rozhoduje (ve stanoveném pořadí): 

1. preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 
2. součet bodů získaných z písemných testů 
3. počet bodů získaných z písemného testu z matematiky 
4. počet bodů získaných z písemného testu z českého jazyka a literatury 
5. počet bodů získaných za prospěch v 1. pololetí 5. třídy 
6. známka z matematiky na vysvědčení v 1. pololetí 5. třídy  
7. známka z českého jazyka na vysvědčení v 1. pololetí 5. třídy 
8. pomocná kritéria z písemných testů MA a ČJL v tomto pořadí: 

i. MA-A: čísla, operace 
ii. MA-B: závislosti a vztahy, práce s informacemi a daty 

iii. MA-C: geometrie v rovině a prostoru 
iv. MA-D: nestandardní úlohy a problémy 
v. ČJL-A: pravidla českého pravopisu 

vi. ČJL-B: morfologie, syntaxe, slovotvorba, lexikologie a sémantika 
vii. ČJL-C: porozumění textu 

viii. ČJL-D: nestandardní úlohy a problémy 

 

V Uherském Hradišti dne 29. 1. 2024 

 Mgr. Richard Horký 
 ředitel školy 


		2024-01-29T09:15:48+0100
	Mgr. Richard Horký


	



